
 

АДМИ НИС ТР АЦИ Я   

НОВО В АРШАВ СКО ГО ГОР ОДС КО ГО ПО СЕЛЕ НИ Я 

НОВО В АРШАВ СКО ГО М УН ИЦИ П АЛ ЬНО ГО Р АЙ ОН А  

ОМС КОЙ О БЛ АС ТИ  
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24.05.2024 г.          р. п. Нововаршавка      № 136-п 

 

 

  

О запрете купания  в   открытых водоемах 

 Нововаршавского   городского  поселения 

 Нововаршавского муниципального района 

 в летний период 2024 года 

 

В связи с отсутствием на территории Нововаршавского городского 

поселения пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, 

позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны 

жизни и здоровья граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации», руководствуясь  Уставом Нововаршавского городского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на  

территории Нововаршавского городского поселения. 

           Заместителю Главы городского поселения Лаврухиной Н.В., главному 

специалисту Ускову Н.С., специалистам  администрации Нововаршавского 

городского  поселения: 

- проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых 

водоемах на территории поселений и необходимости особого контроля за детьми; 

- взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и 

контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную 

профилактическую работу; 

- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания. 

2. Главному специалисту Ускову Н.С. разместить настоящее постановление 

на информационном стенде и на официальном сайте Нововаршавского 

городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Глава Нововаршавского 

городского поселения                                                                                 В.А. Лапоногов 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

